
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

Uchwały 2024 r.
25.09.2024 16:33

Treść
Uchwała Nr V/39/24

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 18 września 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych

z terenu Gminy Miejska Górka, uczestniczących w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.),
oraz art. 15 ust. 1, ust. 1a pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 17 grudnia
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 r.
poz. 233) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXVI/374/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia
22 marca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych
z terenu gminy Miejska Górka, uczestniczących w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu wprowadza się
następujące zmiany:

1) Po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:



„§ 2a. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika
ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniach polegających na
zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki
ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego
w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym w wysokości 20,00 zł
za każdą godzinę”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Zdzisław Goliński

 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233)
właściwa rada gminy ustala w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na
2 lata, wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Zgodnie
z art. 15 ust. 1 strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje,
niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny.
Zgodnie z art. 15 ust. 1a pkt 2 ekwiwalent pieniężny otrzymują
również: strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach,
o których mowa w art. 3 pkt 7 (działania polegające na zabezpieczaniu



obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim)
planie ratowniczym) stosownie do posiadanych przez gminę środków
finansowych. W związku z możliwością wystąpienia potrzeby
zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym
(miejskim) planie ratowniczym przez jednostki OSP z terenu gminy
Miejska Górka zaistniała potrzeba wprowadzenia zmian w uchwale.

 Przewiń do początku


